
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  95 DEL  18-09-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 478

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - SPESE PER LA PULIZIA E LA
DISINFEZIONE DEI LOCALI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE - IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di settembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Preso atto che con decreto del Prefetto della Provincia di Macerata in data 17.07.2020
sono stati convocati i comizi elettorali per i giorni 20 e 21 settembre 2020 per l’elezione
diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali;

Visto che nelle stesse giornate si voterà anche per il referendum costituzionale sulla
riduzione del numero dei parlamentari e per l’elezione del Presidente e della Giunta
Regionale;

Richiamata la circolare n. 17, della Prefettura di Macerata, Prot. n. 51421 del 14.09.2020,
con la quale comunica che il Consiglio dei Ministri, nella seduta del 10 settembre 2020,
ha approvato un Decreto Legge che introduce disposizioni urgenti per la pulizia e la
disinfezione dei locali adibiti a seggio elettorale in considerazione della situazione
pandemica e del rischio di contagio da Covid-19, nel quale viene istituito un fondo di
39 milioni di euro per l’anno 2020, destinato a interventi di sanificazione dei locali sedi
di seggio elettorale in occasione delle consultazioni elettorali e referendarie del mese di
settembre 2020;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 95 del 18-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Visto quanto indicato nel Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020, sottoscritto in data 07 agosto
2020, dal Ministro dell’Interno e il Ministro della Salute;

Preso atto che tale Protocollo prevede che prima dell’insediamento del seggio elettorale
deve essere assicurata la pulizia approfondita dei locali, compresi androni, corridoi,
bagni e ogni altro ambiente che si prevede di utilizzare, operazione che va ripetuta al
termine di ciascuna delle giornate elettorali;

Tutto ciò premesso;

Vista la mail del 16 settembre 2020, con la quale si richiedeva il preventivo, alla ditta
Plus Services di Camerino (MC), per la pulizia e la disinfezione dei locali adibiti a seggi
elettorali, come meglio specificato nel dettaglio:

 Locali e spazi:

Sala Consiliare

Stanza con toilette adiacente al seggio

Corridoio di uscita dal seggio e toilette vicino al corridoio

Giornate e orari:

Sabato 19.09.2020 prima delle ore 16.00

Domenica 20.09.2020 ore 23.00

Lunedi 21.09.2020 ore 15.00 ed ore 21.00;

Visto il preventivo di spesa, assunto al protocollo comunale n. 7775 del 18.09.2020,
presentato dalla Plus Services di Camerino (MC), di € 250,00 IVA esclusa, per la pulizia
straordinaria e la disinfezione dei locali adibiti a seggi elettorali, nelle giornate e negli
orari come sopra meglio specificati;

Preso atto che il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. è il seguente: n. ZB32EC6F7C;

Visto il DURC INAIL_23821260 del 20.09.2020 avente validità fino al 18.01.2020, nel
quale risulta che la ditta è regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario pari ad €
250,00+ iva 22%;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 95 del 18-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di affidare alla ditta Plus Services di Camerino (MC) il servizio di pulizia2.
straordinaria e disinfezione dei locali adibiti a seggi elettorali, ricorrendo alla
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016;

di impegnare la spesa complessiva di € 255,00 IVA inclusa, al capitolo 1023, cod.3.
bil. 13.07-1.03.02.13.000 del bilancio di 2020, in cui è prevista la necessaria
disponibilità;

di stabilire che si procederà con successivo atto alla liquidazione della relativa4.
spesa, dietro emanazione di apposita fatturazione elettronica.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 95 del 18-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - SPESE PER LA PULIZIA E LA
DISINFEZIONE DEI LOCALI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE - IMPEGNO DI
SPESA.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

       F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 95 del 18-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


